
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300334

334

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Araguaçu/TO, torna público que fará realizar licitação, na sala
de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no Prédio da Prefeitura
Municipal de Araguaçu/TO, licitação na modalidade Tomada de Preços. Menor Preço
Global. Abertura prevista para o dia 23 de junho de 2022, às 08:00hs. Cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestar serviços de construção de uma quadra
de esportes no povoado de Baianópolis, localizado no município de Araguaçu/TO, objeto
do convênio nº 010200.00903/2021, firmado com a secretaria da educação, juventude e
esportes do estado do Tocantins (SEDUC). Conforme termo de referência e anexos ao
processo. O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação das 08:00hs as 12:00hs
e 14:00hs as 18h00hs no Prédio da Prefeitura de Araguaçu/TO, no portal da transparência
através do site www.aragucu.to.gov.br, maiores informações através do telefone (63)
3384.2056 ou e-mail cpl.araguacu@gmail.com.

Araguaçu/TO, 2 de junho de 2022.
BRUNA LINS MOTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO CONTRATO nº: 0305300001
CONTRATO nº: 0305300001, ORIGEM: Tomada de Preço nº TP/2022.003-PMA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, CONTRATADO: CONSTRUTORA
ENGNORTE EIRELI, OBJETO: PAVIMENTACAO EM BLOCOS SEXTAVADOS NO MUNICIPIO DE
ARAGUATINS/TO. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.459.999,84 (Um milhão, quatrocentos
e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos),
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 1.024 - PAVIMENTACAO DAS RUAS E AVENIDAS MUNICIPAIS;
4.4.9.0.51.00.00.00.0000 - Obras e Instalações, VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 28/08/2022 - DATA
DA ASSINATURA: 30/05/2022.

EXTRATO CONTRATO nº: 0305230001
CONTRATO nº: 0305230001, ORIGEM: Tomada de Preço nº TP/2022.005-PMA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, CONTRATADO: CONSTRUTORA
ENGNORTE EIRELI, OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIACAO DA
FEIRA COBERTA DE ARAGUATINS - TO. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 504.947,39
(Quinhentos e quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e nove centavos),
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 2.068 - MANUTENCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS
PUBLICOS (INFRA; 4.4.9.0.51.00.00.00.0000 - Obras e Instalações, VIGÊNCIA: 23/05/2022 a
21/08/2022 - DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura de Araguatins torna a público que ADJUDICOU E HOMOLOGOU o
Processo Licitatório na Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n. TP/2022.005-PMA, Objeto:
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIACAO DA FEIRA COBERTA DE
ARAGUATINS - TO. Vencedor: CONSTRUTORA ENGNORTE EIRELI, inscrita sob CNPJ n. n.º
01.237.403/0001-11, com valor global de R$ 504.947,39 (Quinhentos e quatro mil, novecentos
e quarenta e sete reais e trinta e nove centavos); acima classificada e vencedora para realizar o
objeto desta Licitação ARAGUATINS - TO, 18 de maio de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura de Araguatins torna a público que ADJUDICOU E HOMOLOGOU o
Processo Licitatório na Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n. TP/2022.003-PMA, Objeto:
PAVIMENTACAO EM BLOCOS SEXTAVADOS NO MUNICIPIO DE ARAGUATINS/TO. Vencedor:
CONSTRUTORA ENGNORTE EIRELI, inscrita sob CNPJ n. n.º 01.237.403/0001-11, com valor
global de R$ 1.459.999,84 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); acima classificada e vencedora para realizar
o objeto desta Licitação

ARAGUATINS - TO, 30 de maio de 2022.
AQUILES PEREIRA DE SOUZA.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022 - SRP

Tipo Menor Preço por Item
O Fundo Municipal de Educação de Buriti do Tocantins/TO, através de seu

Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93, licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 029/2022. Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação
de empresa para prestação de serviço na locação de um veículo tipo Van para transportar
alunos do município. Abertura: 15/06/2022, ás 14h. Edital e seus anexos: no portal da
transparência: www.buritidotocantins.to.gov.br ou no prédio onde funciona a CPL.

JIMMY DAMASCENO RODRIGUES DE JESUS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

EXTRATO DE ADESÃO Nº 1/2022

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO 001/2022, DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO COMUNICA QUE ADERIU Ata de Registro de Preço
Nº 004/2022, Pregão ELETRÔNICO SRP N° 004/2022, Processo Administrativo N° 165/2022,
visando a Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao preparo das refeições dos servidores públicos e prestadores de
serviços quando estiverem em capacitação internas na secretaria de educação ou nas
escolas, materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos para atender as
demandas do Fundo Municipal de Educação pelo período de 12 (doze) meses em que a
empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA inscrita no CNPJ: 21.075.679/0001-58,
sagrou-se Vencedora do certame, adesão da ata de registro de preços no percentual de
100% (cem por cento) da sua totalidade dos itens de 01 a 102, no valor R$ 235.590,90
(duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e noventa reais noventa centavos). Vigência da
Ata 30/05/2022 a 13/04/2023.

EXTRATO DE ADESÃO Nº 2/2022

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO 002/2022, DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO COMUNICA QUE ADERIU Ata de Registro de Preço
Nº 003/2022, Pregão ELETRÔNICO SRP N° 005/2022, Processo Administrativo N° 172/2022,
visando a Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de
expediente e de papelaria com a finalidade de atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação de Ananás Tocantins pelo período de 12 (doze) meses em que a empresa MIX E
DISTRIBUIDORA SOARES LTDA inscrita no CNPJ: 21.075.679/0001-58, sagrou-se Vencedora
do certame, adesão da ata de registro de preços no percentual de 100% (cem por cento)
da sua totalidade dos itens. de 01 a 186, no valor R$ 459.240,95 (quatrocentos e cinquenta
e nove mil duzentos e quarenta reais noventa e cinco centavos) Vigência da Ata
30/05/2022 a 04/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, torna público que realizará
a TOMADA DE PREÇOS PM-CO Nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO, POR MEIO DE
EMPREITADA GLOBAL, que tem como objetivo realizar a contratação de empresa para
execução de serviços de engenharia elétrica, visando a aquisição e implantação dos
refletores para a iluminação do estádio municipal de Colinas do Tocantins, para execução
do objeto do termo de convênio 29/2021 (27010.000016/2021), conforme projeto básico
de engenharia. O certame será realizado no dia 22/06/2022 às 08h00min.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão Permanente de
Licitações na Rua 23-A, número 1445, setor Aeroporto II, CEP 77.760-000, Colinas do
Tocantins/TO, ou através do site oficial do município https://colinas.to.gov.br/, solicitação
formal através do e-mail licitacao@colinas.to.gov.br ou através do site
https://www.tce.to.gov.br/sitetce/ na aba SICAP-LCO, mais informações (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, 1º de junho de 2022.
JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do TERMO DE CONTRATO N° 059/2022, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO
PM-CO Nº 003/2022, adesão ao registro de preços, que tem como objeto: contratação
eventual e futura de empresa especializada na área de engenharia civil, para a execução
dos serviços de conservação e/ou manutenção de pavimentação de vias urbanas, com o
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no projeto básico. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, inscrita no CNPJ 01.795.483/0001-20,
CONTRATADO: CONSTRUSERVICE - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ 08.643.644/0001-00, com sede na Avenida Santos Dumont, número 01, MA 026,
Margem direita, CEP 65.400-000, Codó/MA. VALOR CONTRATUAL: R$ 939.865,81
(novecentos e trinta e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um
centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 150 (cento e cinquenta) dias, a contar a
partir da data de sua assinatura até o dia 27/05/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COLINAS DO
TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Homologação da TOMADA DE PREÇOS FMAS-CO Nº 001/2021 que tem como objetivo
realizar a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia civil
para realizar a construção do Centro de Referência em Assistência Social no setor Santa
Rosa, de acordo com o contrato de repasse 895952/2019, para atendimento da solicitação
do Fundo Municipal de Assistência Social, e de acordo com as especificações constantes no
Anexo I do Edital (Projeto Básico de Engenharia), em favor da pessoa jurídica IRIRI
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ 26.465.205/0001-36, pelo valor total de R$
725.562,23 (setecentos e vinte e cinco mil quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e três
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO, TO, através da
Comissão de Licitação, torna público que realizará no dia 15 de junho de 2022, às 9:00hrs
na sala de licitação, situada a Praça José Leal, nº 12, Centro, nesta cidade, a Licitação
Pública na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL por SRP, tipo menor preço, cujo objeto é a
aquisição de blocos, pisos intertravados e tubos de concreto, conforme especificações
constantes do Edital e seus anexos. O edital poderá ser retirado junto à Comissão
Permanente de Licitação, ou no site: www.conceicaodotocantins.to.gov.br, mais
informação através dos telefones: (63) 3381 1225. E-mail:
licitacao.conceicaodoto2124@gmail.com. Tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e
8.666/93.

Conceição do Tocantins-TO, 2 de junho de 2022
LUCIOLLA DI PAULLA F. DE ALENCAR BITTENCOURT

Pregoeira
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins/TO, torna público que
realizara a licitação a seguir caracterizada: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - dia 23/06/2022
às 09h, tipo menor preço por item, visando a Aquisição de veículo de transporte sanitário
(com acessibilidade - 1 cadeirante) com a seguinte descrição: Van com capacidade para
transportar no mínimo 10 passageiros, com motor a diesel de potência mínima de 130 CV.
Entrega na cidade de Crixás do Tocantins/TO, em atendimento a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Crixás do Tocantins/TO, conforme proposta n° 12463.676000/1210-
04 do Ministério da Saúde. Maiores informações Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 07h às
13h de segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.crixas.to.gov.br.

NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

A Prefeitura Municipal de Goianorte, CNPJ: 25086.612/0001-70 sito à
Avenida sete de setembro s/n, centro, Goianorte -TO, através de sua Prefeita
Municipal, torna público, que realizará abertura de Processo: Tomada de Preço
n°06/2022 - menor valor global, abertura: 20/06/2022, as 11:00 horas,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DE VIAS
PÚBLICAS ATRAVES DE MICROREVESTIMENTO DO MUNICÍPIO DE GOIANORTE -

TO. Maiores informações no endereço acima ou pelo Fone: (63) 3424-1203.
Edital disponível na íntegra gratuitamente, na portal transparência:
https://www.goianorte.to.gov.br

Goianorte -TO, 2 de junho de 2022.
MARIA DE JESUS AMARO DE OLIVEIRA PARENTE

Prefeita


